
Menininkės Rūtos Šipalytės personalinėje parodoje – keraminiai
miestai

Sausio 10 d. 17 val. Panevėžio miesto dailės galerijos Keramikos paviljone  atidaroma Rūtos
Šipalytės (Vilnius) personalinė paroda „Miestai. Keliaujantys namai“.

Rūta Šipalytė yra viena ryškiausių Lietuvos keramikos menininkių, jos kūriniai eksponuojami
įvairiose pasaulio šalyse. Keramikė nuolat dalyvauja tarptautiniuose keramikos meno
simpoziumuose, festivaliuose, bienalėse.

„Ši paroda – tai pamąstymas apie globalios urbanizacijos atspindžius Lietuvoje: laiko ir
erdvės santykio kaitą, sutrumpėjusius atstumus, gyvenamosios vietos neapibrėžtumą.
„Keliaujantys namai“ – tai vidiniai namai, kuriuos turiu širdyje kaskart keliaudama po
svečias šalis, meno centrus, klaidžiodama oro uostuose ar lėkdama plačiais greitkeliais.
Atsidūrus bet kokioje geografinėje ir kultūrinėje erdvėje, man svarbu nenutolti nuo „namų
širdyje“, išlaikyti savo kultūrinį identitetą, praturtinti jį naujomis patirtimis neprarandant
autentiškumo“, – sako parodos autorė.

Pasak menininkės,  namas, avilys, buveinė visuomet asocijuojasi su gyvybingumu, jaukumu,
saugumu. Tokiame kontekste „namai“ įsikūnija asmenyje, tampa tarsi gyvi ir keliauja
mumyse visur ir visada, jie keliauja kitoje žmogaus dimensijoje, kitoje realybėje – žmogaus
širdyje.

„Šios kelionės dovanoja begalę išgyvenimų, asociacijų, kurias perteikiu kompozicijose
„Keliaujantys namai“, „Visada su manimi“, „Ten ir čia“, „Ateinu“, „Viduje“, „Žydintys“, „Ilgai
laukus dar palauk“ ir kitose“, – sako menininkė. 

Rūta Šipalytė gimė 1973 m. Vilniuje. 1992–1998 m. studijavo Keramikos katedroje Vilniaus
dailės akademijoje, įgijo menų magistro laipsnį. Nuo 1999 m. Lietuvos dailininkų sąjungos
narė, 2011 – 2015 lektorė Vilniaus dailės akademijoje Keramikos katedroje. Keramikė nuo
1994 m. dalyvauja parodose ir simpoziumuose Lietuvoje, Airijoje, Belgijoje, Čekijoje,
Danijoje, Estijoje, Italijoje, Kroatijoje, Norvegijoje, Prancūzijoje, Rumunijoje, Suomijoje,
Vokietijoje, JAV, Kanadoje, Kinijoje, Pietų Korėjoje ir Taivane. Yra surengusi dešimt
personalinių parodų.

Iš daugelio menininkės laimėjimų žymiausi yra šie: 2008 m. finalininko prizas konkursinėje
keramikos parodoje „Taivano keramikos bienalė 2008“ Yingge keramikos muziejuje; 2010 m.
buvo atrinkta atstovauti Lietuvos keramikams ir sukūrė kūrinius Rytų Europos keramikos
muziejui FuLe tarptautiniame keramikos meno muziejų centre Fupinge, Kinijoje; 2015 m.
garbės atžymėjimas
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8-osios tarptautinės Gyeonggy keramikos bienalės tarptautinio konkurso parodoje Ičeone,
Pietų Korėjoje; 2018 m. Bronzos apdovanojimas tarptautinėje kategorijoje 2-oje Latvijos
tarptautinėje keramikos bienalėje Marko Rothko meno centre Daugpilyje, Latvijoje; 2018 m.
kūriniai atrinkti į tarptautinę keramikos parodą  „European Ceramics Context 2018,
Curated“  Bornholmo meno muziejuje Danijoje.

Rūta Šipalytė yra sukūrusi nemažai kūrinių viešiems ir privatiems interjerams. Jos darbų yra
Lietuvos, Latvijos, Estijos, Kroatijos, Norvegijos, Kinijos, Pietų Korėjos ir Taivano muziejų
bei meno galerijų kolekciniuose rinkiniuose, privačiose kolekcijose Norvegijoje,
Prancūzijoje, Šveicarijoje, JAV, Taivane.

Paroda „Miestai. Keliaujantys namai“ veiks iki vasario 16 dienos.

 

Panevėžio miesto dailės galerijos inf.


